第３６０回（平成３０年１１月）高浜町教育委員会定例会 議事録（要旨）

日時：平成３０年１１月２１日（水）

午前９時２８分～午前１０時３５分

場所：高浜町役場 ２階第１会議室

出席委員 釣本 眞史 教育長

福田 敏弘 委員

     高橋 みどり 委員

     松浦 博子 委員

     江川 雅也 委員

事務局  局長 的場 均

     次長 小林 英文・堀口 剛

     主査 砂津 克紀

（１） 教育長の開会あいさつ

（２） 第３５９回（平成３０年１０月）教育委員会臨時会会議録の承認

釣本教育長、署名委員（福田 敏弘 委員、松浦 博子 委員）

（３） 議事

第１  会議録署名委員の指名

    福田敏弘 委員 ・ 高橋みどり 委員

第２  会期の決定

    １１月２１日から１１月２１日までの１日間

第３  委員会の諸事項報告について

    １．委 員  福田委員：１０月 ９日第７３回国民体育大会総合閉会式

               高橋委員：１０月３１日第２回あらゆる人権差別をなくす

る審議会

：１１月１５日福井県市町女性教育員の会

:１１月１８日内浦小中学校学習発表会

    ２．教育長  主な出来事、行事等について報告

第４  議案第２０号 平成３０年度高浜町教育関係費（１２月）補正予算見積に

ついて

     事務局長、小林次長より資料に基づき説明があり、可決されました。

[各委員からの主な質疑事項]

       ・和田小学校電灯改修工事設計業務委託料は当初の時点で調整することは

出来なかったのでしょうか。

⇒当初は委託で外部に依頼することで調整していましたが、年度が始ま

り業務をしていく中で、建設整備課で対応できることになり設計をして

もらいました。

（４） その他

平成３０年度全国学力・学習状況調査の結果について

吉坂堡塁視察

次回日程について

平成３１年２月２０日（水）

（５）教育長の閉会あいさつ